198Sane magistris Iudeorum regni tui nuper proponentibus coram nobis et fratribus nostris, quod sine
illo libro qui Hebraice Talamut dicitur, Bibliam et alia statuta sue legis secundum fidem ipsorum
intelligere nequeunt, nos qui iuxta mandatum divinium in eadem lege ipsos tolerare tenemur, dig-
num eis duximus respondendum, quod sicut eos ipsa lege sic persenconsequens suis libris nolumus
inuste privare. Simonsohn, Documents, Nr. 187.

199Ad instar animalium que vidit in apocalipsi Ioannes Plena oculis ante et retro, summus pontifex,
oculatus undique circumspiciens tamquam sapientibus et insipientibus debitor, nulli debet iniuste
nocere, sed iuste quod iustum exequendo tenetur reddere cuilibet iura sua. Simonsohn, Documents,
Nr. 187.

200Unde venerabili fratri nostro episcopo Tusculano, [...] ut tam ipsum (Talamut) quam alios sibi
faciens exhiberi (libros) ac eos inspici, et inspiciens diligenter, eosdem toleret in his in quibus
secundum Deum sine fidei Christiane iniuria viderit tolerandos, et magistris restituat supradictis
... Simonsohn, Documents, Nr. 187.

201Bibliothèque nationale de France, Ms. Lat. 16558, fol. 232r-233v.
202Échard, Sancti Thomae Summa, S. 592-597.
203Ut autem sanctitatem vestram non lateat processus quondam habitus circa libros praedictos, et ne

contingat aliquem circumveniri in isto negotio astutia et mendaciis Judeorum . . . Échard, Sancti
Thomae Summa, S. 592-597.

204Hec sanctitati vestre praesentibus intimavi, ut ad plenum de libris praedictis sanctitati vestrae ve-
ritas innotescat. A magistris autem Judaeorum petii ut Talmud et omnes alios libros suos mihi
exhiberent, qui tantum quinque mihi volumina vilisima exhibuerunt, quae juxta formam mandati
vestri facio inspici diligenter. Échard, Sancti Thomae Summa, S. 592-597.
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ihm das Ergebnis der erneuten Untersuchung mit205. Auch die neue Kommission sei
zu dem Ergebnis gekommen, dass der Talmud als Ganzes zu verwerfen sei, da er den
christlichen Glaube beleidige206. Der Brief Odos enthält das am 15. Mai in Paris gefällte
Urteil, das im Beisein der jüdischen Oberen ausgesprochen wurde207. Der Richtspruch
wiederholte das Ergebnis von 1240, merkte aber zudem an, dass weitere Bücher nicht
hätten geprüft werden können, da sie von den Juden nicht vorgelegt worden seien. Eine
Beurteilung sollte nachgeholt werden, sobald die Bücher vorgelegt würden208. Danach
sind keine weiteren Informationen über die Vorgänge in Paris bekannt. Es ist anzuneh-
men, dass die Juden keine weiteren Bücher brachten und auch keine Konfiskationen
stattfanden.